
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2021/2022 - 
RETTIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 17/2021.

 118 Nr. Progr.

15/10/2021Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno QUINDICI del mese di OTTOBRE alle ore 14:00 
convocata con le prescritte modalità, in videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteARGENTIERI GIUSEPPE

ASSESSORE PresentePOZZI STEFANO

ASSESSORE PresenteGAMBARI PATRIZIA

ASSESSORE AssenteSARTI PAOLA

ASSESSORE PresenteMONACO CARLO

Totale Assenti 4Totale Presenti  1

SARTI PAOLA

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Vice Segretario Comunale, Dott. MICHELE DEODATI.

Giuseppe Argentieri in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



OGGETTO: 

PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2021/2022 - RETTIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA 

COMUNALE 17/2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

− con Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 20.03.2021 è stata adottato il “PROGRAMMA BIENNALE 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2021-2022”; 

− con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2021 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023; 

−  con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31.03.2021 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2020 – 2022; 

 

Considerato che al momento dell’approvazione dalla citata Deliberazione di Giunta 17/2021, non è stato 

possibile generare i Codici Unici d’intervento (CUI) per gli acquisti del U.O. Istruzione; 

 

Dato atto inoltre che nell’elenco citato risultavano inseriti con riferimento all’U.O. Istruzione alcuni acquisti 

non rispondenti alle caratteristiche di cui al D.Lgs. n. 50/2016 “Programma degli acquisti e programmazione dei 

lavori pubblici”; 

 

Ritenuto dover provvedere alla rettifica dell’allegato Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2021/2022 per l’U.O. Istruzione, precisando che tale rettifica non comporta modiche agli stanziamenti di 

bilancio; 

 

Richiamati: 

- l’art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 recante Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici 

- l’art. 1, cc. 512-513, L. n. 208/2015; 

- l’art. 1, c. 424, L. 232/2016. 

- la Scheda 4 allegata al D.M. 24 ottobre 2014; 

 

Visto l’allegato “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 - ’U.O. Istruzione” 

pervenuto dal Responsabile di Servizio (Allegato A); 

 

Dato atto che il Programma così modificato andrà a sostituire il precedente negli ulteriori atti di 

programmazione (DUP); 

 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- il D.Lgs n. 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Dato atto che sulla presente deliberazione, a sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 18/08/2000 n. 267, sono 

stati espressi i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio 

interessato;   

 

A votazione unanime e palese; 



 

DELIBERA 

 

1. di rettificare, senza modifiche degli stanziamenti di bilancio, lo schema di Programma Biennale degli 

Acquisti di Beni e Servizi 2021 – 2022, approvando l’Allegato A inerente l’U.O. Istruzione, parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione e in sostituzione del precedente atto nei successivi atti di 

programmazione (DUP); 

 

2. di dare atto che il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2021 – 2022 sarà pubblicato sul 

profilo di committenza del Comune di Vergato sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti e dell'Osservatorio, come previsto dall'articolo 29, D.Lgs. n. 50/2016 e sarà comunicato alle 

strutture e agli uffici preposti, pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito internet comunale. 

 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
VERGATO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

948.523,94469.168,75 479.355,19

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DEODATI MICHELE

0,00 0,000,00

469.168,75 948.523,94479.355,19

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
VERGATO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01044370375202100001
Servizi

SERVIZIO
REFEZIONE

2021 227.000,00 0,00228.150,00 455.150,00 0,00

S01044370375202100002
Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO
SCOLASTICO

2021 115.000,00 0,00133.143,75 248.143,75 0,00

S01044370375202100004
Servizi

SERVIZIO
EDUCATIVO
HANDICAP

2021 137.355,19 0,00107.875,00 245.230,19 0,00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DEODATI MICHELE

948.523,94
(13)

469.168,75
(13)

0,00 (13) 0,00 (13)
479.355,19

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI VERGATO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DEODATI MICHELE
(1) breve descrizione dei motivi

Note



COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

OGGETTO

PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2021/2022 - RETTIFICA 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 17/2021.

Delibera nr.  118 Data Delibera  15/10/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

12/10/2021 IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

Dott. Michele Deodati

Data



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 118 del 15/10/2021

COMUNE DI VERGATO

PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2021/2022 - RETTIFICA 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 17/2021.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 ARGENTIERI GIUSEPPE DOTT. DEODATI MICHELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.


		2021-10-15T13:40:31+0200
	Michele Deodati


		2021-10-18T06:43:20+0200
	GIUSEPPE ARGENTIERI




